
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - 2024
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 2.172.761,35 209.724,41 209.724,41 12.036,26 209.724,41 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 2.346.421,96 224.578,28 224.578,28 10.295,93 224.578,28 20/03/2024 20/03/2024

Março 2.575.785,35 236.963,30 236.963,30 12.573,37 236.963,30 19/04/2024 19/04/2024

Abril 2.670.824,17 244.304,99 244.304,99 16.606,82 244.304,99 20/05/2024 20/05/2024

Maio 2.702.757,95 247.161,37 247.161,37 17.452,44 247.161,37 20/06/2024 20/06/2024

Junho 2.790.591,54 254.415,03 254.415,03 18.447,27 254.415,03 19/07/2024 19/07/2024

Julho 2.812.649,60 256.210,20 256.210,20 16.876,58 256.210,20 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 2.831.161,36 260.422,10 260.422,10 23.442,69 260.422,10 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 2.643.151,44 244.787,52 244.787,52 28.794,55 244.787,52 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 2.644.501,67 243.951,60 243.951,60 25.412,46 243.951,60 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 2.494.308,18 232.879,38 232.879,38 24.415,13 232.879,38 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 2.693.893,26 262.062,81 262.062,81 17.015,76 262.062,81 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 1.663.738,89 164.892,80 164.892,80 235,33 164.892,80 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 33.042.546,72 3.082.353,79 3.082.353,79 223.604,59 3.082.353,79

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 2.172.761,35 222.474,72 222.474,72 12.036,26 210.438,46 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 2.346.421,96 240.426,46 240.426,46 10.295,93 230.130,53 20/03/2024 20/03/2024

Março 2.575.785,35 264.142,68 264.142,68 12.573,37 251.569,31 19/04/2024 19/04/2024

Abril 2.670.824,17 286.500,85 286.500,85 16.606,82 269.894,03 20/05/2024 20/05/2024

Maio 2.702.757,95 289.391,56 289.391,56 17.452,44 271.939,12 20/06/2024 20/06/2024

Junho 2.790.591,54 298.473,20 298.473,20 18.447,27 280.025,93 19/07/2024 19/07/2024

Julho 2.812.649,60 300.753,92 300.753,92 16.876,58 283.877,34 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 2.831.161,36 302.667,96 302.667,96 23.442,69 279.225,27 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 2.643.151,44 283.228,48 283.228,48 28.794,55 254.433,93 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 2.644.501,67 283.368,09 283.368,09 25.412,46 257.955,63 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 2.494.308,18 267.838,69 267.838,69 24.415,13 243.423,56 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 2.693.893,26 288.474,99 288.474,99 17.015,76 271.459,23 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 1.663.738,89 181.540,34 181.540,34 235,33 181.305,01 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 33.042.546,72 3.509.281,94 3.509.281,94 223.604,59 3.285.677,35

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


